Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2012                                                                                                                                   № 102
с.Ново-Кусково
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Новокусковского сельского поселения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 4 Закона Томской
области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 14 мая 2012 года №179а «О введении особого противопожарного режима на территории Томской области», в связи с повышением пожарной опасности на территории Асиновского района, а также с целью предупреждения и ликвидации пожаров и обеспечения безопасности населения на территории Новокусковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 14 мая по 3 июня 2011 года  на территории Новокусковского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима запрещается:

- разводить огонь и проводить пожароопасные работы в лесных массивах и на территории, прилегающей к населённым пунктам, объектам экономики и инфраструктуры Новокусковского сельского поселения;

- производить профилактические отжиги, выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а также на земельных участках из состава земель населенных пунктов;
- оставлять горящие спички, окурки и горячую золу из курительных трубок, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.), промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату и др.) в непредусмотренных специально для этого местах;

- заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин, заправляемых горючим;

- загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня;
- использование населением зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи от них.

3. Специалисту 1 категории администрации Новокусковского сельского поселения Козлову О.В.:

- незамедлительно проверять сообщения о возгорании и данных о «термоточках», выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом;
- организовать на период действия особого противопожарного режима патрулирование на землях населенных пунктов и прилегающих лесов силами членов добровольной пожарной дружины и добровольной пожарной команды, оснащенными первичными средствами пожаротушения;
- обеспечить запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.
4. Руководителям организаций, на территории которых расположены источники противопожарного водоснабжения, обеспечить исправное состояние и содержание в надлежащем виде пожарных гидрантов, искусственных пожарных водоемов, а также подъездных путей к естественным пожарным водоемам.

5. Рекомендовать руководителям предприятий (Куриленок А.В., Епифанов А.И.) обеспечить создание резервов ГСМ и других материально-технических средств на период введения противопожарного режима.

6. В случае возникновения угрозы чрезвычайной ситуации немедленно оповестить население, проживающее в районе произошедшего возгорания.

7. Провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Козлова О.В.

Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                     А.В.Карпенко